АДМИНИСТРАЦИЯ  ОРЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2024 года

                                 №029
п.Центральный

Верхнекетского района

Томской области

О внесении изменений в постановление

Администрации Орловского сельского поселения

от 28.03.2024 № 016 «Об утверждении порядка определения

объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых

бюджету муниципального образования Верхнекетский

район Томской области из бюджета муниципального

образования Орловское сельское поселение

Верхнекетского района Томской области

на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения в соответствии

с заключенными соглашениями»

В соответствии со статьей 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, утвержденным решением Совета Орловского сельского поселения от 08.12.2020 № 13,  постановляю:

1. Внести в Порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Верхнекетский район Томской области из бюджета муниципального образования  Орловское сельское поселение  Верхнекетского района Томской области на осуществление  части полномочий по   решению вопросов  местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, утвержденный постановлением Администрации Орловского сельского поселения от 28.03.2024 № 016 «Об утверждении порядка определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Верхнекетский район Томской области из бюджета муниципального  образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области  на осуществление части  полномочий по решению  вопросов местного значения в соответствии  с заключенными соглашениями» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Объем иных межбюджетных трансфертов рассчитывается по следующей формуле:
C = С1+С2+С3+С4+С5+С6+С7, где:
C - объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету района, тыс. руб.;

С1- объем иных межбюджетных трансфертов для осуществления управленческих функций органами местного самоуправления Верхнекетского района, тыс. руб.;

С2- объем иных межбюджетных трансфертов по проведению текущей антикоррупционной и правовой экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, тыс. руб.;

С3- объем иных межбюджетных трансфертов по опубликованию муниципальных нормативных правовых актов поселения и их проектов; по размещению официальной информации поселения в информационном вестнике Верхнекетского района "Территория", тыс. руб.;

С4- объем иных межбюджетных трансфертов по осуществлению закупок в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», путём проведения электронного и открытого аукционов, запросов котировок, запросов предложений, предварительного отбора участников закупки в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера; по размещению в реестре контрактов информации и документов о заключённых заказчиком муниципальных контрактах, тыс. руб.;

С5- объем иных межбюджетных трансфертов по созданию комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов и проведению её заседаний, тыс. руб.;

С6- объем иных межбюджетных трансфертов по оценке и обследованию жилых помещений в целях признания в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодным для проживания, многоквартирных домов за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу и реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, тыс. руб.
С7- Объем иных межбюджетных трансфертов по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства, тыс. руб.»;

 2) дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Объем иных межбюджетных трансфертов по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства (С7) на год рассчитывается по следующей формуле:

C7 = (Tср. * Kср* Cср.час)*Кстр.взн.

где:

Tср. – среднее значение времени, затраченного на одного субъекта малого и среднего предпринимательства в рамках содействия развитию малого и среднего предпринимательства, равное 0,1 часа;

Кср - количество субъектов малого и среднего предпринимательства;

Cср.час- средняя стоимость часа оплаты труда специалиста, равная 259,00 руб.;

Кстр.взн.- размер страховых  взносов во внебюджетные фонды, равный 1,302.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2024 года.

Глава Орловского
сельского поселения                                                                             В.В.Горбунова